Dsum. Communio enim suspensa restituitor demonstranti causas, quibus id acciderat, jam esse deseratas, et profidenti conditiones pacis impletas. Quid nequò apud vos, neque apud nos, ut prædicti. Atticus missis aliquibus suorum vel dicere voluit vel demonstrare completam, quemadmodum Antiochenæ Ecclesie frater et coepiscopus noster Alexander digna legatione et prædictus est et probavit. Quibus

omnibus utique interesse dignatus cognovisti, quem-
admodum sigillatim omnia scriptorum nostrorum
antichæ de causa beatissimi Joannis quondam epis-
copi nostri discusserim, ut que illi in omnibus satis
evidenter monstraverint universa, quæ apud Antio-
chiam fieri debuerint, suis completa. Quorum am-
plexati pacem utique fidem fecimus et **27** magno
trahite omnibus eamdem, quam præstolaris, ostend-
dimus, si modo quæ discussa sunt siquæ completa
etiam ipsa se pro suo loco fecisse vel complessæ ali-

A quando monstraverint, communionemque, ut isti, legatione solemniter destinata sibi rogaverint exhiberi. Exspectamus ergo et professionem memorati de completis omnibus conditionibus, quas diversis tem-
poribus prædictimus, et petitionem communionis ut recte et potenti et probanti se eamdem meriti redamus, frater charissime. Nam de omnibus plenissimas ad sanctam fratrum nostrorum synodum du-
dum litteras percepisti.

XXII

EPISTOLA EJUSDEM INNOCENTII PAPÆ

AD ALEXANDRUM ANTIOCHIENUM EPISCOPUM

De pace.

Innocentius Alexandro Antiocheno episcopo.
Apostolici favoris gratia magno pacis usque ad nos
decere resplendauit, tantumque lucis gaudiorumque
fuit fidelibus, ut dicentes Deo maximas laudes ma-
iores nos debere fateremur: plusque a Deo jucundati-
sumus, quod, discussis omnibus lateribus actionum
tue fraternitatis, ita totum pietate ac patientia ge-
stum cognovimus, ut in omnibus Dominum laudare-
mus: successumque ipsum ideo præstitum tuis labo-
ribus videamus, quod tanta virtute pacis amator exi-
stens eam requisitam inveneris, et repartam summa
charitate servaveris cum erga omnes tum præcipue
circa illos, qui quondam Paulini atque Evagri epi-
scooperum censiti fuerant nomine. Habeo sumnam
votorum meorum, cum antiqui navi purgatio tuis
temporibus tuisque meritis prerogatur. Quorum etiam
plus ejusdem nominis, qui in Italia merita clericatus
accepserant, consui bono quietis gratiam retinere sus-
ceptam. Et quia noster compresbyter Cassianus gra-
tum dixit tue fore dignationi, si meo consilio in ci-
vitate vestra clericatus ordinem ducere censerentur,
statui propter benevolentiam tuam, promissaque me-
morali, ut inter ceteros sacerdotes ministrosque qui
in civitate sunt annumerentur, frater charissime.

B Libenter præterea de episcopis Helpidio atque Papo
cognovi quod sine questione suas Ecclesias recupe-
raverint, et multum in gestis, ut subiecta testantur,
sollicitus inquisivi, plurim omnibus asset conditioni-
bus satisfactum in causa beati et vera Deo digni ca-
cordotis Joannis. Et cum per singula assertio legato-
rum ex voto completa esse fateretur, gratias agens
Domino communionem Ecclesia vestra ita recepi, ut
per me feram apostolicæ sedis condiscipulos primos
dedisse ceteris viam pacis, in qua firmatos vos, nos-
que Domini Christi ita benignitas amplectabatur atque
communiet, ut nullo de cetero trahimento, vel leví
cuiusquam contentionis pudore pulsaretur. Scripta autem
Acacii episcopi quoniam cum vestris porrecta suscep-
imus, ne per vestram injuriam ille, qui olim a nobis
suspensus fuerat, repudiaretur, et tamen satis abunde
quæ in actis statuimus, sicut dignanter relegere pro-
curabis, quid in ejus persona debeat custodiri, ut si
per omnia vestris consiliis, actibusque tam sanctis
se rogaverit esse communem, præstetur seni favore-
vestro, nostroque judicio communionis ac litterarum
a nobis gratia prorogata. Subscriperunt viginti
episcopi Italæ.

XXIII

EPISTOLA EJUSDEM INNOCENTII PAPÆ AD EUMDEM.

Innocentius Alexandro episcopo.

28 I. Et onus et honor nobis a tua fraternitate
impositus necessarii tractatus causas indexit, quo
litteris vel commonitorio vestro, ut dat sancti Spi-
ritus gratia, respondere possimus. Revolventes itaque
auctoritatem Nicenæ synodi, quæ una omnium per
orbem terrarum mentem explicat sacerdotum, quæ
censuit de Antiochenæ Ecclesia cunctis fidelibus ne
dixerim sacerdotibus esse necessarium custodire,
qua super diœcesim suam prædictam Ecclesiam non
super aliquam provinciam recognoscimus constitua-
tam. Unde advertimus non tam pro civitatis magni-
ficentia hoc eidem attributum, quam quod prima
apostolica sedes esse monstretur, ubi et nomen accè-

D pi religio Christiana et quæ conventum apostolorum
apud se fieri celeberrimum meruit, quæque urbis
Romæ sedi non cederet, nisi quod illa in transitu
meruit ista susceptum apud se consummatumque gau-
deret. Itaque arbitramur, frater charissime, ut sicut
metropolitanos auctoritate ordinas singulare, sic et
ceteros non sine permisso conscientiæ tua sinas
episcopos procreari, in quibus hunc modum recte
servabis, ut longe positos litteris datis ordinari cen-
ses ab his qui nunc eos suo tantum ordinant arbitra-
tratu. Vicinos autem al zetim ad manus imposi-
tionem tue gratia statuas pervenire. Quorum eniu-
te maxima exspectat cura præcipue tuum debent me-
reri judicium.